МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт. ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@maiI.ru

ПРИКАЗ

«Об организации ежедневных утренних фильтров при входе в здание
МБОУ «СТ.КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СОШ»

В соответствии санитарно -  эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных учреждений и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19),в целях
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при входе в школу проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной
термометрией (с использованием бесконтактных термометров) для выявления и недопущения в
школу обучающихся и их родителей, сотрудников с признаками респираторных заболеваний при
входе в здание, исключив скопление детей и их родителей при проведении «утреннего фильтра»

2.Назначить Магомедову Д.У.- психолога школы и Идрисову М.А. ответственным за проведения
термометрии у каждого входа в здание.

З.Завести журнал для регистрации лиц, имеющих температуру тела 37,1 градус и выше.

4.Изолировать сотрудников школы и обучающихся, в случае выявления у них признаков
инфекционных заболеваний, имеющих температуру тела 37,1 градус и выше. Изоляция
проводится с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой помощи либо
прибытия родителей (законных представителей).Изоляция сотрудников осуществляется в комнате
технического персонала, изоляция обучающихся осуществляется в медкабинете.

17.08.2020г. №

4.Контроль за испол за собой

Дире:

Си

mailto:soshl929@maiI.ru